
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/06/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

17/06/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Dietbrand Van Durme schepen verontschuldigd voor 38 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 11 juni 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Adviesraden: verslag 

2. Marktcommissie 3 juni 2019 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het verslag. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Intercommunales 

3. IMEWO: verslag Raad van Bestuur van 15 maart, 19 maart en 27 maart 2019 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het verslag van de Raad van Bestuur 

van IMEWO van 15 maart, 19 maart en 27 maart 2019. 

Het college neemt hiervan kennis.  

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/06/2019 2 

 

4. IMEWO: verslag RBC Oost van 22 februari, 19 maart en 23 april 2019 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het verslag van RBC Oost van IMEWO 

van 22 februari, 19 maart en 23 april 2019 

Het college neemt hiervan kennis.  

5. IMEWO: Algemene informatie verslag samenvatting activiteitenverslag 

2018 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het verslag van IMEWO samenvatting 

activiteitenverslag 2018. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Toegevoegd punt 1 Eigen Dak: buitengewone algemene en gewone 

algemene vergadering 26 juni 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

6. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

7. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

8. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

Cultuur 

Bibliotheek 
9. Aankoop en verkoop oortjes in bib 

De bibliotheek heeft sinds kort abonnement op audiokranten. Bezoekers met visuele 

problemen kunnen aan internetpc's kranten beluisteren. Soms vergeten bezoekers oortjes 

mee te brengen. De administratie stelt voor om oortjes te koop aan te bieden € 1,00 / stuk. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/06/2019 3 

 

Financiën 

Bestelbonnen 

10. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

11. Ontvangst verdienstelijke personen 

De administratie stelt voor om de personen vermeld in bijlage, te ontvangen als 

verdienstelijke personen. 

Het college keurt dit goed.  

Jeugd 

12. Erkenning particuliere jeugdwerkinitiatieven 

Erkenning particuliere jeugdwerkinitiatieven 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

Toegevoegd punt 2 O/2019/163-OMV_2019066997 - bovengrondse 

propaantank – Warandestraat 65 

De administratie stelt voor om akte te nemen van voorliggend voorstel. 

Het college neemt hiervan akte.  

13. O/2019/173-OMV_2019069277 - SH - melding plaatsen van een veranda - 

Binnenkouter 10 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

Het college neemt hiervan akte.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/06/2019 4 

 

Vergunning 

14. O/2019/125-OMV_2019052843-aanleggen van toegangspad - Esdoornlaan 1 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

15. O/2019/126-OMV_2019052901-aanleggen van toegangspad - Esdoornlaan 2 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

16. O/2018/346-OMV_2018092093 - herbouwen van een garage - Viaductweg 3 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

17. O/2019/104-OMV_2019034526-Skatepark Wetteren - Massemsesteenweg ZN 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

18. O/2019/108-OMV_2019039308 - Renovatie eengezinswoning -  

Jan Cooppalaard 3 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

19. O/2019/83-OMV_2019028809 - bouwen van eengezinswoning met afwijking 

- Gemoedsveld 30 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

20. O/2019/100-OMV_2019039751 - regularisatie verharding toegang tot de 

woning - Koningshof 15 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/06/2019 5 

 

21. O/2019/84-OMV_2019020210 - verbouwen woning en vervangen 

tuinberging - Stooktestraat 23 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

22. O/2019/86 - OMV_2019030282 - sloop silocomplex  - Zuiderdijk 24B 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Kennisgeving 

23. O/2018/306_OMV_2018145412 - functiewijziging van fabrieksgebouwen 

naar hotel - Kloosterstraat 14 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het beroep ingediend door derden. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Lokale economie 

24. Manifestaties ter bevordering van de lokale handel en het leven in de 

gemeente 

Er wordt aan het college voorgesteld om onderstaande evenementen te erkennen als 

manifestatie ter bevordering van de lokale handel en het leven in de gemeente. 

Deze manifestaties zijn bedoeld om de contacten tussen de bewoners van een gemeente 

te versterken of om bezoekers de feestelijkheden te laten ontdekken. Onder deze noemer 

vallen o.a. jaarmarkten en braderieën. 

Het college keurt dit goed.  

25. Aanvraag tap- en exploitatievergunning Art & Coffee 

Er wordt aan het college voorgesteld om een tijdelijke tap- en exploitatievergunning voor 4 

maanden, d.w.z. tot en met 11 oktober 2019, af te leveren aan BVBA VDS & Partners voor 

de exploitatie van de espressobar Art & Coffee, gelegen in de Hekkerstraat 30. 

De exploitant zal binnen een termijn van 120 dagen een omgevingsvergunning 

(bestemmingswijziging) moeten aanvragen. Eens het college de omgevingsvergunning 

heeft afgeleverd, kan de betrokkene een definitieve exploitatievergunning bekomen. 

Het college keurt dit goed.  

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/06/2019 6 

 

26. Abonnement donderdagsmarkt 

De administratie stelt voor akkoord te gaat met de toekenning  van het abonnement en de 

standplaats op de wekelijkse donderdagsmarkt aan de betrokken markthandelaar.  

Het college keurt dit goed.  

27. Schorsing abonnementhouder zondagsmarkt 

De administratie stelt voor de betrokken abonnementhouder van de zondagsmarkt te 

schorsen. 

Het college keurt dit goed.  

28. Abonnement zondagsmarkt 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met de toekenning van het 

abonnement en de standplaats op de wekelijkse zondagsmarkt. 

Het college keurt dit goed.  

29. Aanvraag evenemententerrassen topdagen 2019 

Er wordt aan het college voorgesteld om voor volgende horecazaken een 

evenemententerras toe te staan tijdens het weekend van de topdagen op zaterdag 22 en 

zondag 23 juni 2019. Deze aanvragen werden door de horecazaken digitaal naar ons toe 

gestuurd via Eagle. Zo kan de hele vergunning ook door bv de politie geraadpleegd 

worden. 

Het college keurt dit goed.  

Mobiliteit 
30. Aanvraag nieuwe speelstraat: Vijverstraat tussen Scheldestraat en 

Moerstraat 

De administratie stelt voor om de vraag tot het inrichten van een speelstraat in de 

Vijverstraat, deel tussen de Scheldestraat en de Moerstraat, te weigeren omwille van 

meerdere bezwaren (doorgang prioritaire voertuigen, geen volwaardige omleiding, 

aanwezigheid huisartsenpraktijk). 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de diensten om in dit stuk 

Vijverstraat geen speelstraat toe te laten, maar zal, na aftoetsen bij de veiligheidsdiensten, 

een alternatief bekijken en bespreken met de aanvragers. 

31. Bouw appartementen hoek Scheldedreef - Wegvoeringstraat: inname 

openbaar domein 

De administratie stelt voor om vanuit het oogpunt van verkeersveiligheid het 

eenrichtingsverkeer in de Scheldedreef te verlengen tot het einde van de werken. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/06/2019 7 

 

Welzijn 

OCMW 

32. ASZ: overzichtslijst raad van bestuur van 03.01.2019, 12.02.2019, 19.03.2019, 

23.04.2019, 14.05.2019 en algemene vergadering 03.01.2019 

De administratie stelt voor hier kennis van te nemen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

33. Serskampsteenweg - uitvoeren van werken aan het drinkwaternetwerk 

door Farys in het kader van de geplande wegen- en rioleringswerken 

De administratie stelt voor aan het college de vraag van Farys om toelating tot het 

uitvoeren van werken aan het waterdistributienetwerk in de Serskampsteenweg, onder voor 

waarden, goed te keuren. Deze werken gebeuren in het kader van de geplande wegen- en 

rioleringswerken. 

Het college keurt dit goed.  

34. Wegvoeringstraat/Molenstraat: uitvoeren van werken aan LS-leiding door 

Fluvius 

De administratie stelt voor aan het college om de vraag van Fluvius tot toelating voor de 

uitvoering van werken in de Wegvoeringstraat/Molenstraat, onder voorwaarden, goed te 

keuren. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

35. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

36. Cumulatieaanvraag 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de cumulatieaanvraag.  

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/06/2019 8 

 

Kennisgevingen 

Toegevoegd punt 3 Kennisgeving proces verbaal praktisch examen 

voltijds contractueel Technisch Assistent (D1-D3) 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het bijgevoegd proces verbaal.   

Het college neemt hiervan kennis.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Ruimtelijke planning 

Toegevoegd punt 4 RUP Blauwe Paal: bekrachtinging beslissing 

stuurgroep 14/06/2019 

De administratie stelt voor het advies van de stuurgroep te volgen en Omgeving opdracht 

te geven de plannen, voorschriften en de toelichtingsnota in die zin aan te passen. 

Het college keurt dit goed.  

Vrije tijd 
37. Convenant wielerevenement Wetthra 

Het college keurt dit goed.  

Evenementen 
38. Massemen 1000 jaar: sponsoring doopfeest Reuzen 

De administratie stelt voor om deze aanvraag receptie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 
39. Receptie voor- en bijzitters Verkiezingen 

De administratie stelt voor om de voor- en bijzitters en secretarissen te ontvangen op een 

receptie op 31/8 van 10 tot 12 uur, samen met de verdienstelijke inwoners, in de foyer van 

cc Nova.  

Het college keurt dit goed. Aanvangsuur om 10u30 in plaats van om 10u. 

40. Tanderuis vzw: aanvraag financiële steun 

De administratie stelt voor geen financiële steun te verlenen volgens de huidige beleidslijn. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de diensten en kent geen 

financiële steun toe. 


